
 

       

    

    

    

新龙坝选矿厂 2024年设备维护及部分生产运营业务外包项目 招标公告

（招标编号：GZSY招【2024】第 111号）

项目所在地区：贵州省,贵阳市,南明区

一、招标条件

本新龙坝选矿厂 2024年设备维护及部分生产运营业务外包项目已由项目审批/核准/备

案机关批准，项目资金来源为自筹资金 0万元，招标人为瓮福（集团）有限责任公司。本项

目已具备招标条件，现招标方式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模：/

范围：本招标项目划分为 1个标段，本次招标为其中的：

(001)新龙坝选矿厂 2024年设备维护及部分生产运营业务外包项目;  

三、投标人资格要求

(001新龙坝选矿厂 2024年设备维护及部分生产运营业务外包项目)的投标人资格能力

要求：1、具有独立承担民事责任的能力：提供具有统一社会信用代码的营业执照（复印件

加盖投标人公章）；

2、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度：提供 2022年度经合法有效的第三方会计师

事务机构审计的财务报告（含审计报告、资产负债表、利润表、现金流量表、财务报表附注，

审计报告应盖有会计师事务所单位章和注册会计师的执业专用章，并附会计师事务所的营业

执照及执业证书），或提供基本开户银行出具的资信证明（复印件加盖投标人公章）；

3、具有履行合同所必须的相关专业技术团队及有类似项目的管理人员：提供承诺函（格式

自拟，加盖投标人公章）；

4、具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录：提供 2023年 06月至开标截止时间前任

意 3个月依法缴纳税收和社会保障资金的相关材料，上述日期指税款所属时期（复印件加盖

投标人公章）；

5、近两年内在经营活动中没有违法违规记录：提供近 2年内在经营活动中没有重大违法记

录的书面声明（格式自拟，加盖投标人公章）；

6、具备良好信用信息：投标人承诺在中国政府采购网未被列入“政府采购严重违法失信行

为记录名单”，在信用中国网未被列入“严重失信主体名单和重大税收违法失信主体”，在中



    

 

国执行信息公开网未被列入“失信被执行人名单”（格式自拟，加盖投标人公章）；

7、主要负责人或技术负责人有从事过矿山生产、设备维护 5年以上的项目管理工作经验，

且至少 2名具有设备相关专业的大专以上文化程度，具有履行合同所必须的安全及其他管理

人员：提供相关证明材料（格式自拟，加盖投标人公章）。

8、本次招标不接受联合体投标。;

本项目不允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从 2024年 03月 14日 09时 00分到 2024年 03月 20日 17时 00分

获取方式：持加盖公章的购买招标文件登记资料（登记资料模板见附件）购买招标文件，

接受邮箱方式购买文件（招标文件每套售价 1000元/套，售后不退）

五、投标文件的递交

递交截止时间：2024年 04月 02日 14时 00分

递交方式：贵州尚源工程管理咨询有限公司开标厅（贵州省贵阳市云岩区惠源路万科城

B区 25栋平层商铺 1-03号）纸质文件递交

六、开标时间及地点

开标时间：2024年 04月 02日 14时 00分

开标地点：贵州尚源工程管理咨询有限公司开标厅（贵州省贵阳市云岩区惠源路万科城

B区 25栋平层商铺 1-03号）

七、其他

2.1项目概况

2.1.1项目地点：贵州省福泉市道坪镇

2.1.2项目的主要的服务范围及内容

2.1.2.1 生产保运，主要为生产操作保运和生产劳务保运

2.1.2.1.1 生产操作保运

生产操作保运工程范围为瓮福磷矿新龙坝选矿厂英坪破碎站、磨坊破碎站、大塘破碎站、穿

岩洞破碎站、细碎段、事故池、小坝泵站等 7个部分的设备操作。英坪破碎站分为粗、中两

段破碎，每年设计处理规模为 250万 t/a；磨坊破碎站一段粗碎，每年设计处理规模为 80 

万 t/a；大塘破碎站分为粗、中两段破碎，每年处理规模为 150万 t/a；穿岩洞破碎站分为 A/B 

两条输送线，每条线分为粗、中两段破碎，A/B线处理规模为 350万 t/a；细碎段分为新老

细碎两条输送线，老细碎处理规模为 350万 t/a；新细碎处理规模为 500万 t/a。

工作制度：330d/a，2班/d，12h/班。



产品指标：选矿厂破碎车间新老细碎月度最终平均原矿破碎粒度 a层矿-20mm≥90%，-15mm≥

88%；b层矿-200mm≥95%，-15mm≥92%。

2.1.2.1.2 生产劳务保运

生产劳务工程范围为瓮福磷矿新龙坝选矿厂所有浮选机及酸管水管的除钙、球磨机除渣、精

矿过滤装置清渣、新龙坝厂区生产现场积矿清理、新龙坝厂区绿化及卫生清扫等的劳务。

2.1.2.2 设备维修保运

设备维修保运工程范围为瓮福磷矿新龙坝选矿厂辖区破碎工段、磨浮工段、精尾工段、供水

工段、尾矿库工段、WF药剂工段及新龙坝压滤工段等所有生产设备设施的维护，含机械、

电气、仪表、管道、阀门等，以及新龙坝厂区至马场坪（瓮福磷矿辖区）的精矿浆管线、WFS 

管线和精矿回水管线的专业巡检。

2.1.2.3执行要求：严格执行“《新龙坝选矿厂岗位、安全技术操作规程》、《新龙坝选矿厂

生产工艺技术标准和检测规定》、《新龙坝选矿厂设备检修安全技术规程》、《新龙坝选矿厂设

备管理制度》、《新龙坝选矿厂设备巡检制度》、《新龙坝选矿厂设备检修安全规定》”等相关

规章制度。

2.1.2.4项目服务年限：1年

2.2 招标范围

2.2.1 生产保运界区，分为生产操作保运和生产劳务保运

2.2.1.1 生产操作保运范围

新龙坝选矿厂所属破碎工段的英坪破碎站、磨坊破碎站、穿岩洞破碎站、大塘破碎站、细碎、

事故池及小坝泵站的设备操作、巡检、日常维护及清洁文明生产。

2.2.1.2 生产劳务保运范围

新龙坝选矿厂所有浮选机除钙、磨浮系统酸管和水管结垢除钙、球磨机除渣、精矿过滤装置

清渣、新龙坝厂区生产现场积矿清理、新龙坝厂区绿化及卫生清扫等的劳务。

2.2.2 设备维修保运范围

2.2.2.1新龙坝选矿厂辖区破碎工段、磨浮工段、精尾工段、供水工段、尾矿库工段和 WF

药剂工段、新龙坝压滤工段等生产工艺的设备和设施（详见招标文件附件：《新龙坝选矿厂

生产工艺设备表》）。

2.2.2.2新龙坝厂区至马场坪的“精矿浆管线、WFS管线和精矿回水管线”。

2.3投标人主要工作内容及相关要求

2.3.1 生产保运



2.3.1.1 生产操作保运

2.2.3.1.1对破碎工段粗碎、中碎、细碎岗位等操作岗位保运工作的要求

保运方必须按照选矿厂要求独立完成选矿厂所属英坪破碎站、磨坊破碎站、穿岩洞破碎站、

大塘破碎站、新老细碎的设备操作、巡检、日常维护及清洁文明生产，确保选矿厂生产正常

运行，服从选矿厂管理。

2.3.2 生产劳务保运

2.3.2.1对浮选机除钙保运的要求

2.3.2.1.1利用选矿厂停机检修间隙，组织人员对磨浮 A、B、C、D、E系列及尾矿再选的浮

选机槽体和溜槽各过流部件、槽壁上的结垢、酸管和水管进行清理，每次除垢必须彻底。

2.3.2.1.2保运具体实施由选矿厂根据生产情况决定，各系统每月保运服务 2次。即每次除

钙保运 1次，必须确保浮选机连续运行至少 15天以上，每次保运服务时间最多不超过 12个

小时。

2.3.2.1.3对结钙的保运必须彻底，所有浮选机过流部件上的结钙厚度不得超过 30mm。

2.3.2.1.4在保运服务除钙过程中，不得将钙块倒入浮选平台下面的平台上，保运完毕，必

须保持周围环境清洁（包括运输设备所经过的路面必须清扫干净）

2.3.2.1.5在保运过程中，不得违规操作，必须服从选矿厂现场管理人员监督管理。

2.3.2.2 对球磨机除渣、精矿过滤装置清渣保运的要求

2.3.2.2.1在保运除渣过程中对选矿厂环境（包括车辆经过的公路及选矿厂所属磨浮车间球

磨除渣平台）造成的各项影响，由保运方负责处理，并随时确保选矿厂场地清洁。

2.3.2.2.2破碎系统停机时，保运方必须将渣清理到选矿厂指定地点存放，并由保运方负责

定期清理，费用由保运方负责。

2.3.2.2.3在破碎系统开机期间，保运方必须将渣清理到选矿厂破碎系统 5#皮带或新 2#皮

带。

2.3.2.3对事故池、小坝供水泵站岗位保运工作的要求

保运方必须按照选矿厂要求独立完成事故池、小坝供水泵站岗位的设备操作、巡检、日常维

护及日常值班守护工作，确保选矿厂生产正常运行，服从选矿厂管理。

2.3.2.4对厂区绿化及卫生清扫的要求

保运方必须按照选矿厂要求独立完成选矿厂所属公共区域卫生清理，包括办公楼卫生打扫、

主干道冲洗每周不少于 1次，全厂边坡、花坛杂草清理每月不少于 1次，垃圾箱、垃圾池清

理，确保公共区域卫生干净整洁，服从选矿厂管理。



2.3.2.5对新龙坝选矿厂生产现场积矿清理要求

保运方必须按照选矿厂要求在停机情况下，独立完成选矿厂生产现场（含设备）的积矿清理，

确保选矿厂生产正常进行，服从选矿厂管理。

2.3.2.6 负责生产组织及过程管理，按月提交破碎工段生产产量、质量统计报表。

2.3.3 设备维修保运

2.3.3.1负责破碎工段、磨浮工段、精尾工段、尾矿库和供水工段等辖区所有机械设备（含

工艺管路、阀门）、电气设备（含现场 6KV供配电系统）、仪表及控制系统（含 PLC、上位机

及其通讯系统）的日常维护、日常维修、日常巡检、定期检查、故障处理等工作；机电仪设

备的大中修工作，拟报维修计划及备件计划；设备局部技术改造、缺陷处理；连续生产所需

的机电仪人员值班及值班期间的故障处理；事故抢险、抢修；操作安全隐患整改。

2.3.3.2 负责无预算计划且急需实施的零星改造工程项目。

2.3.3.3负责按选矿厂编制的安全检修技术规程、设备管理标准和规范，对辖区内设备实施

日常维护和大中修，方式为“巡检、检查、维护、维修、故障抢修、设备停车抢修、制作和

安装”。

2.3.3.4负责对以更新方式购入的无安装费的（未立项）固定资产设备、设施进行安装和调

试（土建部分需另外结算）。

2.3.3.5 负责新龙坝厂区至马场坪（瓮福磷矿辖区）约的 3条长输管线（精矿浆管线、WFS 

管线、回水管线）的每天巡查、现场问题处理过程的安全管控、现场值守和协调配合，并做

好过程的相关记录及台账。

2.3.3.6 负责 4条长距离钢丝绳芯胶带廊内设备设施（含胶带跑偏、托辊技术状况、管道泄

漏、建构筑物异常等）的每天巡查，以及清水江供水管线每月至少 1次的徒步巡检，并做好

巡查过程的相关记录，且负责对新龙坝辖区尾矿充填输送管线和供水管线的日常维护（含 10 

米以下的管道更换）。

2.3.3.7 按要求开展巡检，按年、月、周提交设备维护检修计划，做好设备定期维护保养和

检修工作；负责做好辖区设备预防性维护的相关记录及台账，并提交月度配品备件、检修材

料和机物料采购计划。

2.3.3.8负责辖区内涉及设备维护的安全环保管理，按月提交安全环保检查记录及隐患整改

台帐，负责完成现场安全环保零星整改和消缺工作。按要求做好检修过程中所产生的危险废

弃物（废油、废电池）的收集、储存并做好记录，检修现场需做到工完料净场清。

2.3.3.9负责提供设备维护保养的所有常用工器具（附清单）。



   

                              

                                    

                                  

                                     

                                

   

        

      

2.3.3.10负责设备日常维护及大中修需用的氧气、乙炔，以及工作开展过程中需配置的相

关车辆（皮卡车不低于 4辆、2T双排座和 6T随车吊均不低于 1辆，其余自定）。

2.3.3.11负责辖区设备、备品备件及材料出库后的装车、转运，负责检修产生的废旧物资

的转运。

2.3.4 其他要求

2.3.4.1负责配合发包方完成与本系统相关的技术创新、技术改造、安全环保整改的方案编

制。

2.3.4.2负责配合完成由发包方另行安排其他社会资源完成的特殊工作。

2.3.4.3负责所需的人员的组织及交通，现场生活。

2.3.4.4 负责辖区所有从业人员的各类教育培训、职业健康体检、特殊作业证照获取及复审

等工作。

2.3.4.5负责提供系统所需用的办公用品、各类记录台帐、劳动保护用品。

2.3.4.6负责按法律规定办理维保人员的社会保险（养老保险、失业保险、工伤保险、医疗

保险、生育保险）以及申报个人所得税，合理购买意外伤害商业保险，总计保额不低于 120 

万元。

2.3.4.7负责涉及岗位的综治维稳及协调工作。

2.4更详尽内容见招标文件第五章“项目概况、工艺说明、投标人及发包人工作范围、内容

及要求”。

八、监督部门

本招标项目的监督部门为/。

九、联系方式

招 标 人：瓮福（集团）有限责任公司

地 址：贵州省贵阳市南明区市南路 57号

联 系 人：何泽庆

电 话：18285491819

电子邮件：/

招标代理机构：贵州尚源工程管理咨询有限公司

地 址： 贵阳市云岩区惠源路万科城 B区 B25栋 1号-10号

联 系 人： 袁伟



        

    

电 话： 085184138352、1816679

电子邮件： k15xnx@163.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）


